MUNICÍPIO DE BENAVENTE
Câmara Municipal

Contribuinte n.º 506 676 056

2130-038 Benavente – Tel. 263 519 600 (8 linhas) – Fax 263 519 648/9

EDITAL N.º 153/2023

Catarina Pinheiro Vale, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Benavente, dando

cumprimento ao determinado pelo n.º 1, do art.º 56.º do Regime Jurídico das

Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público o

ponto n.º 42, correspondente à deliberação tomada na reunião ordinária desta Câmara

Municipal, realizada no dia 12 de junho de 2023.

ASSUNTO: BOLSAS DE ESTUDO 2022/2023 – RELATÓRIO PRELIMINAR –

ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE CANDIDATURA À ATRIBUIÇÃO DE

BOLSAS DE ESTUDO PARA EFEITOS DE FORMULAÇÃO DE PROJETO DE

DECISÃO DE ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO – CORREÇÃO DA LISTA

PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS E REAPROVAÇÃO DA MESMA (ARTIGOS 19.º,

N.º 1 E 21.º, N.º 1, AMBOS DO REGULAMENTO MUNICIPAL PARA ATRIBUIÇÃO

DE BOLSAS DE ESTUDO (RMABE), NA REDAÇÃO VIGENTE.

Anexa-se fotocópia autenticada da respetiva deliberação. Para conhecimento geral se

publica o presente que vai ser afixado no átrio dos Paços do Município e nos lugares

habituais.

Paços do Município de Benavente, 14 de junho de 2023

                                                                  A Vice-Presidente da Câmara Municipal,

                                                                           - Catarina Pinheiro Vale -

		2023-06-15T11:02:22+0100
	FÁTIMA CATARINA GÂNDARA GONÇALVES COSTA PINHEIRO VALE